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lic. phil. Aleksandra Bratic Grunauer
Psychotherapie Aleksandra Bratic 
Grunauer Römerstrasse 22 5400 Baden 076 431 50 70 grunauer@psychologie.ch www.selbstbild.ch 

Frau Aurea Haueter Psychotherapie Haueter Aavorstadt 37 5600 Lenzburg 076 746 46 77 haueter@fsp‐hin.ch
li. phil. Fachpsychologin für Kinder 
und Jugendliche und Psychotherapie 
FSP Nicole Leu therapie und lernen gmbh Landstrasse 113 5430 Wettingen 056 426 20 01 praxis@therapieundlernen.ch

lic. phil. , eidgenössisch anerkannte 
Psychotherapeutin Rosina Maag Zentrum PEPP Zelglistrasse 47 5600 Lenzburg

Fachpsychologin für Psychotherapie/ 
Kinder‐ und Jugendpsychologie Claudia Metzger

Zentrum Aargauische 
Sprachheilschule Turnerweg 16 5600 Lenzburg claudia.metzger@asslenzburg.ch

lic. phil. Fachpsychologin FSP/SGVT Süsette Rusterholz Fend Zentrum PEPP Zelglistrasse 47 5600 Lenzburg 062 562 84 90

PD Dr. Margarete Bolten

Universitäre Psychatrische Klinik, 
Klinik für Kinder und Jugendliche 
(UPKKJ) & 
Universitätskinderspital beider 
Basel (UKBB) Wilhelm‐Klein‐Strasse 27 4002 Basel 061 325 82 00 Margarete.Bolten@upk.ch

Fachpsychologin für Psychotherapie 
FSP Michaela Lombriser

Psychotherapie Michaela 
Lombriser Kindergartenstrasse 12 4153 Reinach 079 823 70 84 mi_lombriser@gmx.ch

M.Sc. Hannah Frösch
Psychotherapiepraxis Hannah 
Frösch Güterstrasse 271 4053 Basel 076 525 55 11

hannah.froesch@psychologie.ch

M.Sc. Petra Hagmeier
a) Klinik Sonnenhalde AG, 
Psychiatrie und Psychotherapie
b) Christophorus‐Schule

a) Gänshaldenweg 28
b) Bürenfluhstrasse 20

a) 4125
b) 4059

a) Riehen
b) Basel

Kontakt via Email petra.hagmeier@psychologie.ch

Prof. Dr. Karin Hediger
Zentrum für Psychotherapie, 
Universität Basel Missionsstrasse 62 4055 Basel

M.Sc. Rebecca Mäkeläinen Praxisgemeinschaft Schlüsselberg
Freie Strasse 27, Eingang 
Schlüsselberg 2 4001 Basel 077 502 99 24 praxis@psychotherapie‐rm.ch

Dr. rer. nat. Murielle Neuschwander Praxis für Psychotherapie Freie Strasse 59 4001 Basel 061 553 63 83 mn@neuschwander‐psychotherapie.ch

eidg. anerkannte Psychotherapeutin Leonie Sanvito‐Vogt LoBs GmbH Socinstrasse 81 4051 Basel 061 274 03 03 leonie.sanvito@lobs.ch

M.Sc. Fabienne Wicki
Praxis für Psychotherapie am 
Blumenrain Blumenrain 34 4051 Basel 077 521 51 47 fabienne.wicki@hin.ch

lic. phil. Michelle Bürgisser
Kinder und Jugendpsychiatrie, 
Zentrum für psychische 
Gesundheit Binningen 

Hauptstrasse 34 4102 Binningen Kontakt via Email michelle.buergisser@psychologie.ch

Auf der Liste sind nur die Personen aufgeführt welche mit einer Veröffentlichung einverstanden waren.
Stand 2.2.2023
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eidg. anerkannter Psychotherapeut Samuel Egli Nesslerenholzweg 7 3084 Wabern

Fachpsychologin Kinder und 
Jugendliche Silke Schurig Familienpunkt Seeland Kirchgasse 4 3250 Lyss 079 854 50 58 silke_schurig@gmx.ch

lic. phil. Rothe Tania Praxis für Psychotherapie Burgerstrasse 3 3063 Ittigen 077 523 15 15 tania.rothe@psychologie.ch

Dr. phil. 
Annette  Cina Praxis für Psychotherapie Rue de Lausanne 13 1700 Fribourg 077 417 53 74 Annette.cina@unifr.ch

Dr. rer. nat. Felicitas Forrer
Psychotherapeutische Praxisstelle 
Uni Fribourg Rue P. A. de Faucigny 2 1700 Fribourg ptz@unifr.ch>

Fachpsychologin für Psychotherapie 
FSP Denise Jungo

Psychologische 
Praxisgemeinschaft avenue de la gare 7 1700 Fribourg 026 341 08 44

denise.jungo@psychologie.ch

lic.phil. Fachpsychologin für 
Psychotherapie FSP Sunier Sunier‐Lanza Psychotherapeutische Praxis Route de la Gare 19 1786 sugiez 41796685588 a.sunier‐lanza@fsp.hin.ch

Ich behanldle: Kinder, Jugendliche, junge 
Erwachsene, Erwachsene, Eltern.

Dr. phil. Nadine Hilti Praxis für Psychotherapie Poststrasse 48 9494 Schaan 042 326 221 21 praxis@nadinehilti.li

Dr. phil. Simona Gagliardi‐Keller
Praxis für Psychotherapie und 
Paarberatung Gartenstrasse 3 7000 Chur 076 429 52 53 simona.gagliardi@fsp‐hin.ch

M. Sc. Yvonne Peter
Luzerner Psychiatrie, Kinder‐ und 
Jugendpsychiatrischer Dienst Gütsch 1 6110 Wolhusen

lic.phil. Katja Molnar Cabinet de psychothérapie Ruelle Dublé 3 2000 Neuchâtel 076 824 60 61 katja.molnar0111@gmail.com

Lic.phil.Fachpsychologin für 
Psychotherapie Sarah Overhage Praxis SO Webergasse 18 8640 Rapperswil Info@praxis‐so.ch

Dr. Psych. Jiske de Albuquerque Free Mind Place du Village 3 3975 Randogne 027 480 48 45 info@psy‐freemind.ch

lic. phil. Fachpsychologin 
Psychotherapie Madeleine Favre

Psychologische Praxis für Kinder, 
Jugendliche und Familien Brugglenstrasse 26 8604 Volketswil 078 791 22 62 madeleine.favre@psychologie.ch

M. Sc. Lidia Fraga Turbinenstrasse 42 8005 Zürich 41794189875 lidiafrm@gmail.com

eidgenössisch anerkannte 
Psychotherapeutin Daniela Ijacic PUK KJPP Motorenstrasse 12 8005 Zürich

M. Sc. Maria Raquel Joris Märtplatz Oerlikon Edisonstrasse 24 8050 Zürich mariaraquel.joris@psychologie.ch

Auf der Liste sind nur die Personen aufgeführt welche mit einer Veröffentlichung einverstanden waren.
Stand 2.2.2023
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Dr. Irina Kammerer

Psychotherapeutisches Zentrum 
des Psychologischen Instituts der 
Universität Zürich Attenhoferstrasse 9 8032 Zürich 044 634 52 55

irina.kammerer@psychologie.uzh.ch

Dipl.‐Psych. Katharina Keller Praxis Psychotherapie Zürich
Weinbergstrasse 108 8006 Zürich 

077 498 98 13 katharina‐keller@hin.ch www.praxis‐psychotherapie‐zuerich.ch 

Dr. phil. Marco Maffezzoni Praxen am Grossmünsterplatz Grossmünsterplatz 6 8001 Zürich 079 238 04 50 marco.maffezzoni@psychologie.ch

Fachpsychologin für Psychotherapie 
FSP, Fachpsychologin für Kinder und 
Jugendliche FSP Patricia Marti Praxis Zürichberg / IfiPP Schweiz Sophienstrasse 2 8032 Zürich 079 360 86 10 patricia.marti@praxis‐zuerichberg.ch
Psychotherapie für Kinder, 
Jugendliche, Eltern, Familien und 
junge Erwachsene Thanh Thuy Ott‐Nguyen

Praxis für Psychotherapie und 
Entwicklungsförderung in Horgen Schärbächlistrasse 5 8810 Horgen thanhthuy.ott@psychologie.ch Entwicklungsfoerderung.ch

lic.phil. Jana Paschke Praxisgemeinschaft Schulstrasse Schulstrasse 37 8050 Zürich 044 310 14 16 jana.paschke@hin.ch

Dr. phil. Alice Prchal Universitäts‐Kinderspital Zürich Steinwiesstrasse 75 8032 Zürich 044 266 33 35 alice.prchal@kispi.uzh.ch

lic. phil. Lisa Steppacher

Klinik für Kinder‐ und 
Jugendpsychiatrie und 
Psychotherapie Albanistrasse 24 8400 Zürich 076 383 37 34 lisa.steppacher@gmail.com

lic. phil. Okere Ukaegbu ZHAW/IAP, Lagerstrasse 45 8004 Zürich  058 934 84 44 oker@zhaw.ch

Eidgenössisch Anerkannte 
Psychotherapeutin

Julia Annelie 
Christine Wegmann Praxis Tandem GmbH Florastrasse 42 8610 Uster

079 792 97 70 julia.wegmann@praxis‐tandem.ch

Dr. phil. Dipl.‐Psych. Marina Zulauf Logoz

Klinik f. Kinder‐ u. 
Jugendpsychiatrie u. 
Psychotherapie /  Psychiatrische 
Universitätsklinik Zürich

Neumünsterallee 3 8032 Zürich  043 499 26 26 marina.zulauflogoz@pukzh.ch

Auf der Liste sind nur die Personen aufgeführt welche mit einer Veröffentlichung einverstanden waren.
Stand 2.2.2023


